
01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Obecná konstatování k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum

1. Vytvorením tematických podoblastí bylo realizováno výrazne více 
akcí, než bylo plánováno

Dílcí oblast: V dílcí oblasti vznikly dva pracovní podvýbory. Pracovní podvýbor 
„Scénáre“ se setkal na dvou zasedáních a pracovní podvýbor „Strategie“ se 
setkal 3 x.

2. Bylo dosaženo odborné kompetence a podílu zástupcu ze všech správních   
úrovní.

Dílcí oblast: na akcích se podíleli zástupci ze všech regionálních a 
komunálních správních úrovní.

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Obecná konstatování k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum

3. Kvuli pozdní instalaci Internetové platformy k projektu CLARA@eu
na systémových prostredcích Regierung von Oberfranken v prosinci    
2005 (http://www.clara-eu.info) nebylo možno dosáhnout ci oslovit  
vetšinu administrativních pracovníku, kterí se na projektu nepodíleli.

Dílcí oblast: od cervna 2005 mají všichni clenové k dispozici fórum na 
adrese 

http://clara.vogtlandkreis.de, sloužící všem otázkám, prezentaci 
prednášek, atd. dané dílcí oblasti.

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Obecná konstatování k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum

4.  Akcí se úcastnilo príliš málo administrativních spolupracovníku z 
Ceské republiky.

Dílcí oblast: problém spocívá i v dílcí oblasti, jak s ohledem na pocet 
úcastníku, tak i s ohledem na pocet zúcastnených administrativních 
orgánu. V podstate se schuzí úcastnili zástupci Krajského úradu 
Karlovy Vary. Všichni úcastníci workshopu / pracovních podvýboru 
litovali této situace.

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Obecná konstatování k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum

5. Pomer mezi úcastníky regionálních a komunálních administrativních 
úrovní nebyl vyrovnaný.

Dílcí oblast: toto konstatování neplatí jen pro dílcí oblasti. Vždy chybeli 
zástupci regionálních a komunálních administrativních úrovní.

6. Kontinuita úcasti zástupcu na ruzných akcích, príp. jejich poctu, se 
velmi ruznila.

Dílcí oblast: v dílcí oblasti se po 1. workshopu vytvorilo jádro úcastníku, 
kterí se úcastnili i jednání v pracovních podvýborech.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Obecná konstatování k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum
7.  Ohledne výberu míst jednání bylo ve 3 regionech dosaženo 

vyváženého pomeru.

Dílcí oblast: workshopy, príp. jednání pracovních podvýboru byly
realizovány proporcionálne ve všech zúcastnených regionech.

8.  Cíle výmeny personálu v celkovém úhrnu 20 osobodnu na    
tematickou oblast v obou smerech nebylo dosaženo.

Dílcí oblast: tohoto cíle rovnež nebylo možno v dílcí oblasti dosáhnout. 
Budeme se snažit sejít se s ceskými kolegy 15.3.2006 a ješte v jednom 
pozdejším termínu.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Obecná konstatování k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum

9.   Dokumenty ze schuzí a jednání nebyly tretím osobám poskytnuty   
vcas.

Dílcí oblast: tato kritika se dotýká dílcí oblasti pouze cástecne. Clenové 
dílcí oblasti meli vždy k dispozici fórum sloužící komunikaci. Je však 
namíste tvrzení, že tretí osoby dostávaly z dílcích oblastí príliš málo 
informací. Možnost dostatecné informovanosti existuje teprve od doby 
spuštení Internetové prezentace www.clara-eu.info.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Obecná konstatování k dílcí oblasti 
Decentrální správa blízká obcanum

10. Nebylo zcela dosaženo dvojjazycností pracovních podkladu.

Dílcí oblast: doposud mají clenové dílcí oblasti k dispozici témer 
všechny dokumenty / prednášky vždy v obou jazykových mutacích. 
Príspevky byly jednak prezentovány v rámci fóra, jednak zasílány e-
mailem.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Specifika k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum
1. Dílcí oblast má funkci spojovacího clánku vuci ostatním dílcím 
oblastem.

2. V rámci implementace byl vytcen cíl prekonat jazykové problémy, 
praktikovat blízkost obcanum a využívat eGovernment.

3. Ústrední cíl:
„Zjištení, stanovení a vyhledání predpokladu pro vybudování 
vícejazycné Internetové platformy pro pracovníky administrativních 
orgánu a obcany, obsahující obecné informace o oblasti kooperace, 
aktuální informace o postupu projektu a dále pruvodce po úradech, 
vyhledávací server, soubor užitecných odkazu atd., s možností príjmu 
a umístení realizacních návrhu.“



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Specifika k dílcí oblasti Decentrální správa 
blízká obcanum

Integrace Internetových prezentací ostatních tematických oblastí, napr.
Zdravotnictví a cestovní ruch.

Cíle vlastního Internetového portálu v nemcine a v ceštine v rámci 
projektu CLARA@eu nebylo možno dosáhnout, protože vzhledem k 
rozsahu této úlohy nebyly k dispozici potrebné zdroje. 
Byly však zpracovány obecné a abstraktní poznatky.
Realizaci vytycených cílu je treba dovést k nosnému výsledku.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Specifika k dílcí oblasti Decentrální správa blízká 
obcanum

4. Spokojenost úcastníku / navazování kontaktu

V dílcích oblastech se vytvorilo stabilní jádro spolupracovníku, kterí se 
intenzivne zabývali danou problematikou. Nepríznive se projevila 
neprítomnost úcastníku z Ceské republiky.

5. Odborný zájem

V rámci pracovních podvýboru se úcastníci rychle vzájemne dohodli na 
obsahu.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Specifika k dílcí oblasti Decentrální správa blízká 
obcanum

6. Ocekávání s ohledem na odbornou úlohu

V rovine obsahu vznikly jako kritéria zvýšení stavu vlastních znalostí,
výmena zkušeností o správních strukturách, zlepšení spolupráce 
mezi úrady a otázky budování informacního portálu.
V rovine osobních vztahu je treba uvést zejména navázání
kontaktu, vzájemné poznání se kontaktních osob a partneru a vznik
vzájemných kooperacních propojení.



01.03.2006 Karlovy Vary meissner@vogtlandkreis.de

Pracovní podvýbor Strategie –
vyhodnocení / hodnotící zpráva

Dekuji Vám za pozornost


